

Bezpieczny Biznes moduł ubezpieczenia mienia w transporcie (cargo)

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, ul. Inflancka 4B, 00-189 Warszawa, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS: 0000028261, NIP 525-15-65-015, REGON 012267870, wysokość kapitału zakładowego: 457 110 000 złotych (wpłacony w całości).

Produkt: Bezpieczny Biznes – moduł ubezpieczenia mienia w transporcie (cargo)

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje na temat umowy dotyczące niniejszego produktu udostępnione są Klientowi w treści wniosku ubezpieczeniowego, treści oferty ubezpieczenia oraz Ogólnych warunkach ubezpieczenia Bezpieczny Biznes zatwierdzonych uchwałą Zarządu Allianz nr 10/2024 i znajdują zastosowanie do umów zawieranych od dnia 16 marca 2024 roku.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to ubezpieczenie majątkowe z Działu II, Grupa 7 zgodnie z ustawą o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, od szkód rzeczowych w mieniu Ubezpieczonego w czasie transportu lub w mieniu osób trzecich przewożonych transportem na ryzyko Ubezpieczonego.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody będące następstwem zdarzenia losowego objętego zakresem ubezpieczenia występujące:
 - w mieniu stanowiącym własność Ubezpieczonego lub w mieniu będącym w jego posiadaniu na podstawie tytułu prawnego, w tym w mieniu przewłaszczonym na zabezpieczenie, które wykorzystywane i ewidencjonowane jest w związku z prowadzoną działalnością,
 - w mieniu osób trzecich przewożonym transportem drogowym na ryzyko Ubezpieczonego;
- ✓ Suma ubezpieczenia ustalana jest przez Ubezpieczającego na pierwsze ryzyko i powinna odpowiadać maksymalnej przewidywanej wartości przewożonego mienia na jeden środek transportu w miejscu i czasie załadunku, przez co należy rozumieć:
 - dla mienia fabrycznie nowego – wartość odpowiadającą określonej w fakturze, wewnętrznym dokumencie wydania lub innym dokumencie dostawy cenie zakupu mienia nabytego lub wartości wytworzenia mienia sprzedanego przez Ubezpieczonego, w zależności od tego, czy ubezpieczone mienie przewożone jest na ryzyko kupującego lub sprzedającego;
 - dla mienia używanego – wartość odpowiadającą wartości rzeczywistej.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie nie obejmuje szkód:

- ✗ powstałych z winy umyślnej Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, osób z którymi Ubezpieczający lub Ubezpieczony będący osobą fizyczną pozostawał we wspólnym gospodarstwie domowym;
- ✗ powstałych w przesyłkach pocztowych i kurierskich;
- ✗ powstałych w towarach niebezpiecznych;
- ✗ powstałych w mieniu przewożonym jako bagaż podręczny;
- ✗ powstałych w odpadach lub mieniu przeznaczonym do likwidacji lub złomowania, mieniu przekroczonym terminie ważności lub wycofanym z obrotu przed powstaniem szkody, mieniu uszkodzonym lub zdekompletowanym;
- ✗ powstałych w rzeczach przewożonych w ramach tzw. handlu obwoźnego, rozumianego jako dokonywanie sprzedaży bezpośrednio ze środka transportu na trasie transportu własnego.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- ! szkody powstałe wskutek naturalnych ubytków wagi, miary i objętości mieszczących się w granicach obowiązujących norm;
- ! szkody powstałe wskutek złego stanu technicznego środka transportu lub użycia środka transportu nieprzystosowanego do przewozu danego rodzaju mienia;
- ! szkody powstałe wskutek stanu nietrzeźwości lub po spożyciu środków odurzających przez kierowcę środka transportu lub innych osób uczestniczących w przewozie;
- ! szkody powstałe wskutek następstwa działania Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, osób bliskich dla Ubezpieczonego pod wpływem alkoholu, środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, które skutkowało powstaniem szkody;
- ! szkody powstałe wskutek kradzieży z włamaniem z pojazdu lub wskutek kradzieży wraz z pojazdem, gdy środek transportu zabezpieczony został niezgodnie z postanowieniami dotyczącymi minimalnych wymogów zabezpieczenia.
- ! W przypadku wypłaty odszkodowania będzie ono pomniejszane przez Allianz o kwoty:
 - 500 zł – w przypadku szkód powstałych wskutek kradzieży z włamaniem z pojazdu lub kradzieży wraz z pojazdem;
 - 200 zł – w przypadku pozostałych szkód.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ubezpieczenie obowiązuje w trakcie transportu drogowego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.
- ✓ Zakres terytorialny ubezpieczenia może zostać rozszerzony pod warunkiem opłaty dodatkowej składki na następujące państwa: kraje członkowskie Unii Europejskiej oraz terytorium Szwajcarii, Islandii, Norwegii, Andory, Lichtensteinu, Monako, Watykanu i San Marino.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Przed zawarciem umowy:

- Podanie wszystkich znanych sobie okoliczności, o które Allianz pytał przed zawarciem umowy ubezpieczenia.

W czasie trwania umowy:

- Informowanie Allianz o wszelkich zmianach okoliczności podanych przed zawarciem umowy ubezpieczenia.
- Prowadzenie i odpowiednie zabezpieczenie dokumentacji ewidencjonującej ubezpieczone mienie zgodnie z przepisami.
- Przestrzeganie obowiązków w zakresie odpowiedniej eksploatacji, konserwacji i zabezpieczenia mienia.
- Umożliwienie Allianz dokonania oględzin miejsca ubezpieczenia oraz przedmiotu ubezpieczenia, a także zapoznania się z dokumentacją mającą wpływ na ocenę ryzyka.
- Przestrzeganie dodatkowych zaleceń polegających na usunięciu zagrożeń lub zastosowaniu dodatkowych zabezpieczeń wymaganych przez Allianz.
- Poinformowanie Allianz w terminie 3 dni roboczych o przeniesieniu ubezpieczonego mienia, przyczynie przeniesienia oraz nowym miejscu przechowywania ubezpieczonego mienia.

W związku z wystąpieniem szkody:

- Użycie wszelkich dostępnych środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów.
- Powiadomienie Allianz w ciągu 3 dni roboczych od powstania szkody lub uzyskania o niej informacji.
- Wezwanie odpowiednich jednostek ratowniczych oraz niezwłoczne powiadomienie policji o każdym zdarzeniu, które mogło powstać wskutek przestępstwa lub wykroczenia lub w wyniku wypadku środka transportu.
- Pozostawienie bez zmian miejsca szkody do czasu przybycia przedstawiciela Allianz.
- Umożliwienie przedstawicielom Allianz dokonanie czynności mających na celu ustalenie przyczyny i rozmiarów szkody.
- Dostarczenie dokumentów wskazanych przez Allianz w ciągu 14 dni od wystąpienia szkody.
- Zabezpieczenie możliwości dochodzenia roszczeń odszkodowawczych wobec osób odpowiedzialnych za szkodę.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

- Jednorazowo lub w ratach określonych w polisie, w złotych polskich.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

- Jeżeli nie umówiono się inaczej, ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od daty podanej w polisie, nie wcześniej jednak niż od dnia następnego po opłaceniu składki lub jej pierwszej raty wraz z rozpoczęciem załadunku na środek transportu lub przyjęciem ładunku przez przewoźnika w miejscu nadania w zależności od tego, który z tych momentów jest wcześniejszy, a kończy się co do zasady z upływem okresu, na jaki zawarto umowę ubezpieczenia, w chwili zakończenia wyładunku środka transportu w miejscu przeznaczenia określonym w liście przewozowym lub wydania ładunku odbiorcy, chyba że umowa ubezpieczenia uległa rozwiązaniu na skutek innych zdarzeń prawnych przewidzianych w umowie ubezpieczenia lub w przepisach powszechnie obowiązującego prawa.



Jak rozwiązać umowę?

- Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, Ubezpieczający będący konsumentem ma prawo pisemnego odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku, gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od jej zawarcia.
- W przypadku ujawnienia okoliczności, która pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa zdarzenia ubezpieczeniowego, każda ze stron umowy ubezpieczenia może żądać odpowiedniej zmiany wysokości składki, poczynając od chwili, w której zaszła ta okoliczność, nie wcześniej jednak niż od początku bieżącego okresu ubezpieczenia. W razie zgłoszenia takiego żądania druga strona może w terminie 14 dni wypowiedzieć umowę ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym.